АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_14.12.2022__ № __4673-п_______

г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Ступино
Московской области «Цифровое
муниципальное образование»,
утвержденную постановлением
администрации городского округа
Ступино Московской области от
01.11.2019 №3217-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, бюджетом

городского округа Ступино Московской области на 2022 год и на плановый период

202-2024 годов, Порядком принятия решений о разработке, формировании,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа

Ступино Московской области, утвержденным постановлением администрации

городского округа Ступино Московской области  от 01.12.2017 №07-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино

Московской области «Цифровое муниципальное образование», утвержденную

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от

01.11.2019 №3217-п (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«

Источники
финансирования
муниципальной
программы

Всего 802 056,4 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2020 год – 108 962,3 тыс. руб.;

2021 год – 119 479,4 тыс. руб.;

2022 год – 152 234,2 тыс. руб.;

2023 год – 104 593,4 тыс. руб.;

2024 год – 108 123,1 тыс. руб.;

2025 год –104 282,0 тыс. руб.;

2026 год –104 382,0 тыс. руб.

Всего 802 056,4  тыс. руб., в т.ч. по источникам:

Федеральный бюджет: всего 45 869,8 тыс. руб., в т.ч.

по годам реализации:

2020 год – 1 694,4 тыс. руб.;

2021 год – 14 070,0 тыс. руб.;

2022 год – 27 717,0 тыс. руб.;

2023 год –0;

2024 год – 2 388,4 тыс. руб.;

2025 год –0;

2026 год –0.

Бюджет Московской области: всего 36 615,2 тыс.

руб., в т.ч. по годам реализации:

2020 год – 8 795,8 тыс. руб.;

2021 год – 7 291,0 тыс. руб.;

2022 год – 18 196,3  тыс. руб.;

2023 год – 915,0 тыс. руб.;

2024 год – 1 417,1 тыс. руб.;

2025 год –0

2026 год –0.

Бюджет городского округа Ступино  Московской

области (далее по тексту - Бюджет городского округа

Ступино): всего 719 571,4 тыс. руб., в т.ч. по годам

реализации:

2020 год – 98 472,1 тыс. руб.;

2021 год – 98 118,4 тыс. руб.;

2022 год – 106 320,9 тыс. руб.;

2023 год – 103 678,4 тыс. руб.;

2024 год – 104 317,6 тыс. руб.;

2025  год  –104 282,0 тыс. руб.;

             2026 год – 104 382,0 тыс. руб.

»

1.1.2.Приложение №1 к Программе изложить в редакции согласно приложению

 №1 к настоящему постановлению.

         2. В приложение №3 к Программе:

  2.1. В паспорте Подпрограммы I «Снижение административных барьеров,

повышение качества и доступности предоставления государственных и

муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг, а также услуг почтовой

связи» (далее – Подпрограмма I) позицию «Источники финансирования

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники

финансирования

подпрограммы

Всего 635 923,2 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2020 год – 89 696,2 тыс. руб.;

2021 год – 88 302,0 тыс. руб.;

2022 год – 94 431,0 тыс. руб.;

2023 год – 91 020,0 тыс. руб.;

2024 год – 91 020,0 тыс. руб.;

2025 год – 90 727,0 тыс. руб.;

2026 год – 90 727,0 тыс. руб.

Всего 635 923,2 тыс. руб., в т.ч. по источникам:

Федеральный бюджет всего 0 руб.

Бюджет Московской области: всего 12415,0 тыс. руб.,

в т.ч. по годам реализации:

2020 год – 5 707,0 тыс. руб.;

2021 год – 2 601,0 тыс. руб.;

2022 год – 3643,0 тыс. руб.;

2023 год –232,0 тыс. руб.;

2024 год – 232,0 тыс. руб.;

2025 год –0;

2026 год –0.

Бюджет городского округа Ступино: всего 623 508,2

тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2020 год – 83 989,2 тыс. руб.;

2021 год – 85 701,0 тыс. руб.;

2022 год – 90 788,0 тыс. руб.;

2023 год – 90 788,0 тыс. руб.;

2024 год – 90 788,0 тыс. руб.;

2025 год –90 727,0 тыс. руб.;

2026 год – 90 727,0 тыс. руб.

Внебюджетные источники: всего 0 руб.

»

2.2.В Приложении № 1 к Подпрограмме I:

         2.2.1.Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

2

.

Основное

мероприят

ие 02.

Организаци

я

деятельнос

ти

многофункц

иональных

центров

предоставл

ения

государств

енных и

муниципал

ьных услуг

2020

-

2026 Всего

63289
7,2

87

770,2

88

081,0

94138,

0

90

727,0

90

727,0

90727,

0

90727,

0

в том

числе

:

Бюдж

ет

город

ского

округ

а

Ступи

но

62282

7,2

83

542,2

85

650,0

90

727,0

90

727,0

90

727,0

90727,

0

90727,

0

Бюдж

ет

Моск

овско

й

облас

ти

10070

,0

4 228,

0

2431,0

3411,0
0 0 0 0

»

         2.2.2. Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«

2
.
1
.

Мероприяти
е 02.02.
Софинанси
рование
расходов на
организаци
ю
деятельност
и
многофункц
иональных
центров
предоставл
ения
государстве
нных и
муниципаль
ных услуг

2020
-2026

Всего

9213,0

3 364,0

2 559,0

3290,0
0 0 0 0

МК
У
М
ФЦ

Осущест
влены
выплаты
стимулир
ующего
характер
а,
относимы
е к
затратам
на оплату
труда и
начислен
ия на
выплаты
по
оплате
труда
работник
ов МФЦ.

в том

числе:

Бюджет

городско

го округа

Ступино

462,0

1

69,0

128,0

165,0

0

0

0

0
0

0 0

Бюджет

Московс

кой

области

8751,0

3 195,0

2431,0

3125,0

0

0

0

0 0 0

         »

    2.2.3. Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«

2
.
2
.

Мероприятие
02.03.
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)
муниципальн
ых
учреждений -
многофункци
ональный
центр
предоставлен
ия
государствен
ных и
муниципальн
ых услуг

2020
-2026

Всег
о

622 3
10,2

83 318,
2

85522,

0

90

562,0

9
90

727,0

9

907
27,0

9

9072
7,0

90
72
7
,0

М
КУ
М
Ф
Ц

Соблю
дены
требов
ания
законо
датель
ства по
оплате
труда
сотруд
ников
МФЦ
для
обеспе
чения
беспер
ебойно
й
работа
МФЦ в
соотве
тствии
с
постан
овлени
ем
Правит
ельств
а

в том

числе

:

Бюдж

ет

город

ского

округ

а

Ступ

ино

622 3
10,2

83 318,

2

85522,

0

90

562,0

9
90

727,0

907
27,0

9
9072
7,0

90
72
7
,0

Бюдж

ет

Моск

овско

й

обла

сти

0 0 0 0 0 0 0
0

0
0

»

      2.2.4. Добавить подпункты 2.5. и 2.6. к пункту 2 и изложить в следующей

редакции:

«

2
.
5
.

Мероприятие
02.06.
Организация
консультиров
ания граждан
по вопросам
частичной
мобилизации
кол-центрами
многофункци
ональных
центров
предоставлен
ия
государствен
ных и
муниципальн
ых услуг

2022

Всег
о

278,0 0 0
278,0

0 0 0 0

МК
У
МФ
Ц

Осуще
ствлен
ы
дополн
ительн
ые
выплат
ы
работн
икам
МФЦ,
осущес
твляю
щим
консул
ьтиров
ание
гражда
н по
вопрос
ам
частич
ной
мобили
зации

в том

числе

:

Бюдж

ет

город

ского

округ

а

Ступ

ино

0 0 0 0 0 0 0 0

Бюдж

ет

Моск

овско

й

обла

сти

278,0 0 0 278,0 0 0 0 0

2
.
5
.

Мероприятие
02.07.
Организация
работы по
преобразован
ию
необходимых
сведений о
гражданах,
которые
содержатся в
документах
воинского
учета
военных
комиссариато
в Московской
области,  в
электронно-
цифровую
форму,
работниками
многофункци
ональных
центров
предоставлен
ия
государствен
ных и
муниципальн
ых услуг

2022

Всег
о

8,0 0 0
8,0

0 0 0 0

МК
У
МФ
Ц

Осуще
ствлен
ы
дополн
ительн
ые
выплат
ы
работн
икам
МФЦ,
осущес
твляю
щим
работы
по
преобр
азован
ию
необхо
димых
сведен
ий о
гражда
нах,
которы
е
содерж
атся в
докуме
нтах
воинск
ого
учета
военны
х
комисс
ариато
в
Москов
ской
област
и, в
электр
онн-
цифро
вую
форму

в том

числе

:

Бюдж

ет

город

ского

округ

а

Ступ

ино

0 0 0 0 0 0 0 0

Бюдж

ет

Моск

овско

й

обла

сти

8,0 0 0 8,0 0 0 0 0

                                                                                                                                         »

      2.2.5.Позиции «Всего по подпрограмме:», «Средства бюджета Московской

области» изложить в следующей редакции:

«

Всего по

подпрограмме:

635 92
3,2

89 696,2

88 302,0

94 431,0

91 020,0

91 020,

0

90727,0
90727,

0

Средства

бюджета

Московской

области

12415,

0

5 707,0

2 601,0

3643,0

232,0

232,0
0 0

»

       2.3.В Приложении № 2 к Подпрограмме I:

        2.3.1.В пункте 2. «Основное мероприятие 02. Организация  деятельности

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных

услуг» число «6659,0» заменить числом «10070,0».

        3.Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Михалева Ю.М..

Глава городского округа Ступино

Московской области                                                                 С.Г. Мужальских

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект правового акта вносит:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

1 Липов Р.В.. Председатель
комитета по
управлению
имуществом

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по

делопроизводству:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

2 Горохова Л.Н. Начальник
управления

делами
администрации

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

3 Драгомирова
Ю.В.

Начальник
управления  по

правовой и
кадровой работе

Проект правового акта согласован:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

4 Протопопов С.В. Заместитель главы
администрации

5 Михалёв Ю.М. Заместитель главы
администрации

6 Цапова С.В  Заместитель главы
администрации

7 Калабина Т.Е. Начальник
финансового
управления

8 Сакулина А.П. Начальник
управления
экономики

Разослано: в дело – 2, УИТ – 1, финуправление – 1, КУИ-1

Назаркина Елена Николаевна
+7 (496) 64 7-67-36